PAGE
3

[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.07.2014 № 661/92
г. Котельники

О ходе исполнении  бюджета

городского округа Котельники

Московской области за I полугодие 2014 года

Заслушав информацию и.о. первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Гавронова А.Н.,
Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета городского округа Котельники Московской области за I полугодие 2014 года (Приложение № 1).

2. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области А.Ю. Седзеневскому для подписания и обнародования.

И.о. Председателя Совета депутатов
городского округа

                       Л.И. Стуникова
Глава городского округа

                      А.Ю. Седзеневский
                                                                                                                                   16.07.2014
                                                                                                        Приложение № 1

                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                              городского округа Котельники
                                                                                         Московской области
                                                                                         16.07.2014 № 661/92
Информация

о ходе исполнения бюджета городского округа Котельники Московской области   за I полугодие 2014 года
Доходы бюджета городского округа Котельники Московской области за I полугодие 2014 года выполнены в сумме 493 599 тыс.руб. или 34,8 % от годовых плановых назначений, что на 25 565 тыс.руб.или на 5% меньше поступлений за аналогичный период 2013 года.
Исполнение по доходам бюджета городского округа Котельники Московской области

за I полугодие 2014 года тыс.руб.

	Наименование показателя
	Уточненный план

на 2014 год
	Исполнено

за I квартал 2014 года
	%

исполнения

	Налоговые доходы
	638 001
	242 816
	38,1

	Налог на доходы физических лиц
	270 000
	 99 284
	36,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции0 производимым на территории Российской Федерации
	3 112
	977
	31,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	80 000
	17 582
	22

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	80 000
	 25 264
	31,6

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы обложения
	2 562
	259
	10,1

	Налог на имущество физических лиц
	6 327
	704
	11,1

	Земельный налог
	195 000
	98 508
	50,5

	Государственная пошлина
	1 000
	237
	23,7

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	-
	-

	Неналоговые доходы
	453 271
	114 687
	25,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности и муниципальной собственности
	206 866
	89 016
	43,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	850
	468
	55

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	243 000
	22 789
	9,4

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 055
	589
	55,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	1 500
	1 828
	121,9

	Безвозмездные поступления
	322 425
	136 096
	41,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1 423 697
	493 599
	34,8

Расходы бюджета городского округа Котельники Московской области исполнены в сумме 457 183 тыс.руб. или на 28,1% от плановых годовых показателей.
По итогам исполнения бюджета за I полугодие 2014 года сложился профицит бюджета в размере 36 416 тыс.руб.

В структуре расходов бюджета городского округа за I полугодие 2014 года преобладают расходы на отрасли социального блока: образование, культуру, здравоохранение, физическую культуру и спорта, социальную политику. Эти расходы составили 61,9% от общего объема расходов бюджета или 133 236 тыс.руб. Иные расходы бюджета, в том числе расходы на: общегосударственные вопросы, национальную оборону , составили 38,1% или 82 149 тыс.руб.
Исполнение по расходам бюджета городского округа Котельники Московской области

за I полугодие 2014 года тыс.руб.

	Наименование показателя
	Уточненный план

на 2014 год
	Исполнено

за I квартал 2014 года
	%

исполнения

	Общегосударственные вопросы
	297 379
	102 543
	34,5

	Национальная оборона
	1 545
	460
	29,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	12 636
	4 394
	34,8

	Национальная экономика
	59 669
	17 345
	29,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	203 874
	34 126
	16,7

	Образование
	802 556
	211 442
	26,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	85 972
	33 979
	39,5

	Здравоохранение
	39 041
	16 905
	43,3

	Социальная политика
	32 700
	10 997
	33,6

	Физическая культура и спорт
	67 737
	13 528
	20

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	500
	-
	-

	Межбюджетные трансферты общего характера
	22 918
	11 464
	50

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 626 527
	457 183
	28,1

	Результат исполнения бюджета

(дефицит "--", профицит "+")
	- 210 022
	36 416
	-